
COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA TECNICA 

 
AVVISO AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA – AI SENSI DELL’EX ART. 63, DEL CODICE E AI SENSI 

DELL’ART. 1, CO.2 LETT.) B DEL D.L. 76/2020 -  PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO ATTINENTE 
ALL'ARCHITETTURA ED ALL'INGEGNERIA (PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA E COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE) PER I LAVORI DI: 
" RISOLUZIONE DELLE PROBLEMATICHE CHE FANNO CAPO ALLA SPIAGGIA DI MONTE STELLA, SIA IN 

TERMINI DI EROSIONE COSTIERA CHE IN TERMINI DI CONSOLIDAMENTO DEL COSTONE SOVRASTANTE NEL 
COMUNE DI SICULIANA " 

CUP: 97B16000010001  - CIG  [86249806A7] 

Il Comune di Siculiana intende avviare una procedura negoziata ex art. 63 D.lgs. n. 
50/2016 e ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020   "DL Semplificazioni “come modificato in sede di 
conversione in L. 120 del 11 settembre 2020 - avente ad oggetto 
l’affidamento dell’appalto attinente all'architettura ed all'ingegneria (progettazione definitiva - esecutiva e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione) per i lavori di: risoluzione delle problematiche che fanno capo alla spiaggia di 
monte stella, sia in termini di erosione costiera che in termini di consolidamento del costone sovrastante nel comune di 
Siculiana " 

Nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, rotazione 
e trasparenza e dislocazione territoriale delle imprese, saranno individuati almeno 5 operatori 
economici da invitare alla presentazione di un’offerta ai fini dell’aggiudicazione. 
 
Per la selezione degli operatori economici da invitare alla gara, si procederà previo avviso di indagine di 
mercato , pubblicata sulla piattaforma telematica << https://siculiana.acquistitelematici.it >> , di cui l’ente è 
dotato. 
  
Tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nel sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.siculiana.ag.it , nell’apposita sezione dell’ Amministrazione trasparente. 
Siculiana li, 13-02-2020 

F\TO 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Vincenzo Piombino 
 

https://siculiana.acquistitelematici.it/
http://www.comune.siculiana.ag.it/

